
Uchwała Nr III/26/15
Rady Gminy Dygowo
z dnia 13 lutego 2015

w sprawie przyznania  dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane 
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.

               Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(t.j. Dz. U. Z 2013 r., poz. 594, poz.1318; z 2014r. poz. 379,poz. 1072),  art. 81 ustawy z dnia 23
lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2003r. nr 162, poz. 1568 ze
zm.) oraz art. 250 ustawy o finansach publicznych  z d nia 27 sierpnia 2009 roku (Dz. U. z 2009r.
Nr 157, poz. 1240 ze zm.) w związku z uchwałą Nr XXIX/200/13 Rady Gminy Dygowo z dnia
22.05.2013  roku  w  sprawie  określenia  zasad  udzielania  dotacji  na  finansowanie  prac
konserwatorskich,  restauratorskich  lub  robót  budowlanych  przy  zabytku  wpisanym  do  rejestru
zabytków,  Rada Gminy Dygowo, uchwala co następuje:

§ 1.   Przyznaję się  dotację  w wysokości  30.000,00 zł   zł  (słownie:  trzydzieści  tysięcy złotych
00/100)  dla  Parafii  Rzymskokatolickiej  p.w.  Wniebowstąpienia  Pańskiego  w  Dygowie  na
dofinansowanie inwestycji dotyczącej remontu wieży kościoła filialnego w Czerninie, wpisanego
do rejestru zabytków.

§ 2.  Szczegółowe zasady rozliczenia dotacji, o której mowa w §1 zostaną określone w umowie
dotacji zawartej z wnioskodawcą. 

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dygowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

Niniejsza uchwała stanowiłaby o przyznaniu dotacji, zgodnie z zasadami przyętymi w uchwale Nr
XXIX/200/13  Rady  Gminy  Dygowo  z  dnia  22  maja  2013  roku  w  sprawie  określenia  zasad
udzielania dotacji na finansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 
Zakres prac objętych niniejszą dotacją dotyczy jednego z etapów  prac przy kościele.  Etap ten
dotyczy remontu wieży kościoła. Wieża została zdemontowana, ponieważ groziła zawaleniem ze
względu na jej zły stan techniczny. Parafia w 2012 roku składała wniosek do MLGR, wówczas
został  on  umieszczony  na  liście  rezerwowej  projektów  oczekujących,  ze  względu  na  limit
dostępnych środków finansowych. Obecnie pojawiła się możliwość otrzymania dofinansowania ze
względu  na  uwolnienie  się  środków  finansowych  w  programie.  Wysokość   dofinansowani
inwestycji  sięga  85  % całości  kosztów.  Parafia  posiada  pełną  dokumentację  projektową,  która
umożliwi realizację projektu. 
Zakres rzeczowy remontu wieży obejmuje:
- rekonstrukcję hełmu wieży
- krycie dachów wieży
- naprawa gzymsu
- instalacja odgromowa
- pomiary instalacji odgromowej
Całkowity koszt zadania: 215.909,09 zł
Wnioskowana wielkość dotacji: 30.000,00 zł
Wkład własny Parafii: 2.386,37 zł
Dofinansowanie PO RYBY: 183.522,72 zł
Przewidywany termin wykonania zadania: marzec-czerwiec 2015.


